
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«17» февраля 2023 г.                                                                                    №153

О проведении муниципального 

«А ну-ка, девушки!» 
  

 

Руководствуясь 

проведению в 2023  году на территории Новооскольского  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества»  

в 10:00 час. на базе МКУ «Центр молодежных инициатив Новооскольского 

городского округа» организовать и п

ка, девушки!», посвященн

2.  Утвердить: 

2.1.  Положение о проведении

девушки!» (приложение №1)

2.2. Состав оргкомитета

ка, девушки!»  (приложение №2

2.3.    Смету расходов на проведение данного мероприятия. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций

обучающихся  в  конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего 

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.

 

 

 

Начальник управления 

администрации Новооскольского  

городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З 

«17» февраля 2023 г.                                                                                    №153

муниципального   конкурса 

 

Руководствуясь планом-графиком мероприятий

году на территории Новооскольского  

Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества»  

МКУ «Центр молодежных инициатив Новооскольского 

организовать и провести муниципальный 

, посвященный  Международному женскому

оложение о проведении муниципального конкурса 

!» (приложение №1). 

остав оргкомитета и членов жюри муниципального 

(приложение №2). 

2.3.    Смету расходов на проведение данного мероприятия. 

Руководителям общеобразовательных организаций 

конкурсе.  

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

ооскольский ДДТ»  Голядкину О.А. 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского  

городского округа 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«17» февраля 2023 г.                                                                                    №153 

мероприятий, планируемых к 

году на территории Новооскольского  городского округа 

Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества»  6 марта  2023 года 

МКУ «Центр молодежных инициатив Новооскольского 

муниципальный конкурс «А ну-

Международному женскому дню.  

конкурса «А ну-ка,  

муниципального конкурса «А ну-

2.3.    Смету расходов на проведение данного мероприятия.  

 обеспечить участие  

приказа возложить на  директора 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу управления образования 

от «17» февраля 2023 г.  №153 

 

Положение 

о проведении конкурса 

«А ну-ка, девушки!» 

 

Цели и задачи: 

-   содействовать развитию творческих способностей учащихся; 

- способствовать формированию устной коммуникативной компетенции: 

умение работать в команде; 

- развитие инициативы и самостоятельности у подростков на основе 

творческо-игровой деятельности. 

 

Руководство: 

Организатором конкурса «А ну-ка, девушки!», посвященного 

Международному женскому дню (далее – Конкурс) является управление 

образования администрации Новооскольского городского округа, МАУДО 

«Новооскольский ДДТ». 

 

Время и место проведения: 

 

Конкурс проводится 6 марта  2023 года в 10:00 час. в МКУ «Центр 

молодежных инициатив Новооскольского городского округа» 

Регистрация  09 : 45 час.  

Заявки для участия в муниципальном конкурсе «А ну-ка, девушки!» 

необходимо предоставить  в срок до 02 марта  2023 года  на электронную 

почту МАУДО «Новооскольский ДДТ»  e-mail:domdettvor_novooskol@mail.ru  

 

Участники районного конкурса: 

 

Девушки 6-7 классов общеобразовательных организаций. 

Состав команды 3 человека.   

 

Условия проведения: 

К конкурсу допускаются команды в сменной обуви, в единой форме 

одежды. 

Команда должна иметь название и девиз. 

В программе: 

1. Визитная карточка  команд участниц (до 5 минут); 

2. Конкурс  «Мисс чистота» (сложить салфетку по схеме); 

3. Викторина -  тест « Правила этикета за столом и его сервировка»; 

4. Конкурс «Поздравительная открытка» (материалы и инструменты 

для изготовления открытки команда приносит самостоятельно); 



5. Конкурс «Сама себе парикмахер» (Понадобятся расчески, заколки, 

шпильки, резинки и лак для волос). Девочкам предлагается соорудить 

праздничную прическу(на одной из участниц команды) и дать ей название; 

 6.Конкурс капитанов «Эрудит»; 

 7. Конкурс « Крокодил». 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                       Приложение   

к положению о проведении конкурса 

 

 

 

Заявка  

МБОУ «___________________________» 

на участие в районном конкурсе «А ну-ка, девушки!» 

Название команды:                                               . 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. 

руководителя  

1    

2   

3   

 

 

 

Подпись руководителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу управления образования 

от «17» февраля 2023 г.  №153 

 

 

Состав  оргкомитета с правами жюри 

муниципального конкурса «А ну-ка, девушки!» 

 

 

1. Голядкина Ольга Александровна –  директор МАУДО 

«Новооскольский дом детского творчества»; 

2.  Шевченко Татьяна Владимировна – заместитель директора МАУДО 

«Новооскольский дом детского творчества»; 

3. Пупынина Любовь Владимировна - педагог дополнительного 

образования МАУДО «Новооскольский дом детского творчества»; 

4.  Дуюнова Ирина Владимировна – педагог - организатор МАУДО 

«Новооскольский дом детского творчества»; 

5.  Мотузова Любовь Александровна – педагог организатор МАУДО 

«Новооскольский дом детского творчества». 

6. Букреева Наталья Алексеевна  - педагог дополнительного образования 

МАУДО «Новооскольский дом детского творчества».          

 


